



تاریخ	۲۲
اسفند	
۱۳۹۸	
پنجشنبه	

صفحه	۲
شماره	۲۷۵۴
سال	بیست و پنجم



تعرفه واردات ماسک و لباس پزشکی صفر شد

به گزارش ایرنا مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت از صفر شدن تعرفه واردات ماسک و لباس پزشکی به کشور خبر داد.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت «سعید عباسپور» با اعلام این خبر افزود: در پی شیوع بیماری کرونا در کشور و به منظور تأمین اقلام موردنیاز وزارت بهداشت و استفاده همگانی، تعرفه واردات ماسک و لباس‌های پزشکی (گان) صفر شد.

وی اضافه کرد: تمامی بازرگانان و واردکنندگان کشور می‌توانند با حداقل تعرفه و بدون سقف، نسبت به واردات انواع ماسک‌های پزشکی زیر نظر سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و وزارت بهداشت اقدام کنند.

به گزارش ایرنا، پیش‌ازاین تعرفه واردات اقلامی همچون الکل نیز از ۵۵ درصد به ۵ درصد و سپس به صفر درصد کاهش یافته بود.

نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

نماینده وزیر بهداشت: طولانی شدن کنترل بیماری کرونا، کادر درمانی را دچار مشکل می‌کند

کادر درمانی بیمارستان‌ها و درمانگاه‌هایی که محل مراجعه و بستری شدن بیماران مبتلا به کروناست، شبانه‌روز در سخت‌ترین شرایط جسمانی و روانی مشغول خدمت هستند. دلهره‌ای که پزشکان، پرستاران و سایر عوامل درمانی دارند از دلهره رزمندگان در جبهه‌های جنگ به مراتب بیشتر و فرساینده‌تر است، علت آن هم این است که رزمندگان اولاً بیشتر در مواقع عملیات وارد شرایط اضطراری و خطرناک می‌شدند. ثانیاً آن‌ها با دشمنان می‌جنگیدند و دلسوزی برای دشمن معنا نداشت. ثالثاً در بهترین شرایط روحی می‌جنگیدند. اما امروز پزشکان، پرستاران و سایر عوامل درمانی دقیقاً در هر سه مورد، شرایط معکوس دارند؛ اولاً آن‌ها شبانه‌روز و با خستگی کامل در محیطی آلوده به ویروس کشنده کار می‌کنند. ثانیاً نیروهای خودی و مردم ایران در حال جان دادن هستند و بر روحیه آن‌ها تأثیر منفی می‌گذارد. ثالثاً چون هر روز نسبت به روز قبل

بر تعداد مبتلایان افزوده شده و مرگ و میر بیشتری را شاهد هستند، آثار روانی غیرقابل وصف بر آنان دارد و نهایتاً خودشان هم هر لحظه در معرض ابتلا و مرگ قرار دارند. مضافاً به اینکه با حضور در محیطی که سراسر آلوده است، هنگام بازگشت به منزل دلهره ابتلای اعضای خانواده هم آن‌ها را رنج می‌دهد و خانواده‌های آن‌ها نیز آرام و قرار ندارند. مردم ما باید شرایط این عزیزان جان بر کف را بیشتر درک کنند و جهت همکاری با آن‌ها و کاستن از بار آنان، به توصیه‌های بهداشتی و پزشکی دقیقاً عمل کنند، این بهترین کمک به عوامل بهداشتی و درمانی است. دولت و سایر قوای کشور نیز باید همه امکانات و مقررات جدید این‌گونه مراکز درمانی مهیا کنند تا هم از تعداد مرگ و میرهای آتی کاسته شود و هم خستگی شدید جسمانی و روانی عوامل درمانی، باعث بریدن آن‌ها و توقف خدماتشان نشود. دولت باید با توقف خدماتشان نشود. ثالثاً چون هر روز نسبت به روز قبل

استاندار فارس در جلسه با روسای بیمارستان‌های خصوصی و دولتی:

در شرایط بحرانی باید تصمیمات آنی گرفت
از این پس ۴۰ درصد از کارکنان ادارات دولتی باید دورکاری کنند

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استاندار فارس، عنایت‌الله رحیمی در جلسه‌ای که با حضور روسای بیمارستان‌های خصوصی و دولتی برگزار شد بر لزوم توجه جدی‌تر مردم به شیوع ویروس کرونا تأکید کرد و گفت: باید همه جامعه آگاه باشند برای این بیماری هنوز درمانی وجود ندارد و بسیار خطرناک است.

وی با اشاره به اینکه پزشکان و کادر درمانی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی بار مسئولیت مهمی را به دوش کشیده‌اند، اظهار کرد: دعوت از شما به منظور بهره‌مندی از نظرات تخصصی و اعمال این نظرات در تصمیم‌گیری‌ها انجام شده است. استاندار فارس با اشاره به اینکه بسیاری از مشکلات امروز مربوط به گذشته و کمبودهای موجود در سطوح مختلف درمان و بیمارستان‌ها است، عنوان کرد: امروز شاید ملزومات و نیازهای کادر درمانی نتیجه این است که در شرایط عادی پاسخگو بوده اما برای بحران پیش‌بینی نشده است.

وی ادامه داد: در شرایط بحرانی باید فرمول‌های جدید مدنظر قرار دهیم و تصمیمات آنی بگیریم حال ممکن است این تصمیمات خطرات و هزینه‌هایی داشته باشد و من به‌عنوان مدیر ارشد استان

از این موضوع که تصمیم بگیرم ابائی ندارم اما در هر تصمیم باید ضمانت اجرایی و اثرگذاری و سود هزینه برای سلامت مردم کنترل و سنجیده شود.

رئیس ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا بایان اینکه سطوح مختلفی از قرنطینه همچون تعطیلی مراکز تجمع، تعطیلی برنامه‌ها و مراسم‌ها، قرنطینه بیماران و اطرافیان آنها، کنترل شدید مبادی ورودی استان و پیش از ابلاغ کسوری در استان فارس اعمال شده و در روزهای آینده شاهد ایجاد محدودیت تردد در شهر و تشدید سایر محدودیت‌ها خواهیم بود.

افزایش سن معافیت کفالت پدر به ۷۵ سالگی

افزایش سن معافیت کفالت پدر یا پدربزرگ به ۷۵ سالگی رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: برابر ابلاغیه ستاد کل نیروهای مسلح شرط سنی در معافیت کفالت تنها فرزند ذکور پدر و یا تنها نوه ذکور پدربزرگ از ۷۰ به ۷۵ سالگی افزایش یافت.

به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، سردار تقی مهری دراین‌باره اظهار کرد: ضوابط و مقررات جدید معافیت کفالت پدر یا پدربزرگ (پلیس ۱۰+) درخواست خود را ثبت کنند، برابر ضوابط جدید یعنی سن ۷۵ سالگی تمام پدر یا پدربزرگ به درخواست آنان

مذکور ثبت شده‌اند، برابر مقررات قبلی یعنی معافیت کفالت پدر بیش از ۷۰ سال رسیدگی می‌شود. وی بایان اینکه در معافیت کفالت پدر یا پدربزرگ به علت بیماری شرط سنی وجود ندارد، افزود: در مواردی که پدر یا پدربزرگ به علت بیماری نیازمند به مراقبت است، بدون در نظر گرفتن شرط سنی فرد نیازمند به مراقبت، مشمول می‌تواند درخواست خود را از طریق دفاتر پلیس ۱۰+ ثبت و در صورت تأیید شورای پزشکی وظیفه عمومی از خدمت وظیفه عمومی معاف شود.

مذکور ثبت شده‌اند، برابر مقررات قبلی یعنی معافیت کفالت پدر بیش از ۷۰ سال رسیدگی می‌شود. وی بایان اینکه در معافیت کفالت پدر یا پدربزرگ به علت بیماری شرط سنی وجود ندارد، افزود: در مواردی که پدر یا پدربزرگ به علت بیماری نیازمند به مراقبت است، بدون در نظر گرفتن شرط سنی فرد نیازمند به مراقبت، مشمول می‌تواند درخواست خود را از طریق دفاتر پلیس ۱۰+ ثبت و در صورت تأیید شورای پزشکی وظیفه عمومی از خدمت وظیفه عمومی معاف شود.



رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا تصریح کرد: به درخواست‌های معافیت مشمولان واجد شرایطی که تا پایان سال ۹۸ از طریق دفاتر

نماینده وزیر بهداشت:

طولانی شدن کنترل بیماری کرونا، کادر درمانی را دچار مشکل می‌کند

نماینده وزیر بهداشت و درمان در استان‌های مازندران و گلستان می‌گوید: طولانی شدن کنترل بیماری کرونا به دلیل عدم رعایت توصیه‌های بهداشتی، کادر درمانی را با خستگی مفرط مواجه می‌کند.

دکتر محمدمهدی ناصحی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا گفت: شیفت‌های طولانی کادر درمانی، سیستم ایمنی آنها را ضعیف می‌کند و موجب می‌شود که آنها زودتر به ویروس کرونا مبتلا شوند و آمار ابتلا به ویروس کرونا در کادر پزشکی نیز افزایش خواهد یافت. وی خاطرنشان کرد: وسایل محافظتی و امکانات شخصی کشور (ماسک و دستکش) در وضعیتی قرار ندارد که بتواند برای همه در صورت درگیر شدن به این بیماری تأمین شود.

وی اظهار داشت: اگر مردم ما مراقبت‌های بهداشتی فردی توصیه وزارت بهداشت و درمان

و درمانگران را رعایت کنند، حداکثر یک تا دو هفته آینده پیک ویروس کرونا در استان‌های شمالی کشور فروکش خواهد کرد. دکتر ناصحی افزود: اگر این توصیه‌های بهداشتی جدی گرفته نشود، احتمال می‌رود، در این استان حتی تا فروردین‌ماه درگیر این ویروس باشند که در این صورت مشکلاتی برای کادر درمانی ما نیز به دلیل فعالیت طولانی‌مدت ایجاد می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: این بیماری

از هر دری کلامی

سختگوی وزارت امور خارجه: بنا نیست به هر ادعا و سوال بی‌پایه‌ای پاسخ دهیم
اگر اقدامات برجلمی نتیجه نداد، ایران اقدام نهایی را اعلام می‌کند

سختگوی وزارت امور خارجه بایان اینکه آژانس برای حفظ اعتبار خود نباید هر ادعای پوچی را دنبال کند، گفت: ایران به سؤالات پاسخ داده است اما سؤالات آژانس باید فنی و حقوقی باشد و نباید سیاسی کاری برخی رژیم‌ها را دنبال کند؛ چون ایران آن را درست و سازنده نمی‌داند.

«سعید عباس موسوی» در دومین نشست خبری ویدئوکنفرانس خود با اصحاب رسانه، درباره گزارش اخیر مدیرکل آژانس اظهار داشت: همان‌طور که بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی به‌دقت به این اظهارات و ادعای اخیر آژانس پاسخ دادند، این مسئله یک موضوع فنی است. ادعای آنها در مورد سایت نیست، ما بیشترین و فنی‌ترین همکاری‌ها را با آژانس داریم و بنا نیست هر ادعا و سؤال بی‌پایه‌ای از سوی آژانس مطرح و ایران به آن پاسخ دهد.

اگر اقدامات برجلمی نتیجه نداد ایران اقدام نهایی را اعلام می‌کند وی درباره آخرین تحولات مربوط به برجام و اقدام ایران اظهار داشت: ما به مرحله‌ای که اقدام نهایی را انجام دهد، قرار نداریم. هنوز جای امیدواری است که تعهدات طرفین مجدداً انجام شود. اگر این تلاش‌ها نتیجه نداد، ایران اقدام نهایی خود را اعلام خواهد کرد.

مطهری: مسئولیت جان مردم با مخالفان قرنطینه قم است

نماینده مردم تهران در مجلس، درباره ضرورت قرنطینه شهرهای آلوده به کرونا گفت: جلوی ضرر را از هر کجا بگیریم منفعت است. ولی درست این بود که از ابتدا برای جلوگیری از شیوع کرونا، قم را قرنطینه می‌کردند.

به گزارش عصر ایران، علی مطهری، در گفت‌وگو با اعتماد آنلاین، افزود: طبق نظر متخصصان و تجربه‌ای که در چین رقم خورد، قرنطینه شهرها و کانون‌های آلوده در حال حاضر هم می‌تواند مفید باشد، ولی کار درست این بود که همان زمان که ویروس کرونا در قم پیدا شد، قرنطینه این استان را شروع می‌کردند تا آلودگی به سایر نقاط کشور سرایت نکند.

نماینده مردم تهران در خانه ملت با تأکید بر این مسئله که باید بررسی شود که چه عاملی مانع از قرنطینه قم در همان روز اول آلودگی شده است، گفت: باید مشخص شود چه کسانی با چه انگیزه‌ای مانع قرنطینه اولیه قم شدند. آیا وزارت بهداشت دراین‌باره کوتاهی کرده یا مقاومت‌هایی بر اساس عقاید عوام‌فریبانه و خرافی در شهر قم وجود داشته است؟

مطهری ادامه داد: این موارد باید بررسی شوند و اگر کوتاهی



نماینده مردم تهران در مجلس است، مسئولیت جان مردم با آنهاست و حتماً باید پیگرد قضایی انجام شود که چرا عده‌ای در یک کار تخصصی پزشکی دخالت کرده‌اند.

فقطاً ورود ویروس چند روز قبل از ۳۰ بهمن بوده است

نماینده مردم تهران در مجلس در پاسخ به این سؤال که گفته می‌شود خبر ورود کرونا به کشور با تأخیر و هم‌زمان با خبر فوت ۲ نفر مبتلا به کرونا در قم اعلام شده است، توضیح داد: ۳۰ بهمن خبر ورود کرونا به قم و فوت ۲ نفر اعلام شد. قم در ۲۴ بهمن خبر ورود ویروس چندین روز قبل بوده است. درباره تأخیر یا عدم تأخیر در اعلام خبر اطلاعات کافی ندارم.

مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس خبر داد:

امروز آغاز ثبت‌نام مرحله دوم طرح اقدام ملی مسکن در استان فارس ثبت‌نام بدون ظرفیت خواهد بود

مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس گفت: مرحله دوم ثبت‌نام اقدام ملی در استان فارس از امروز پنجشنبه ۲۲ اسفندماه آغاز می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان فارس جعفر زاهدی، با اعلام زمان ثبت‌نام مرحله دوم طرح اقدام ملی مسکن در استان فارس اظهار داشت: متقاضیان مرحله دوم ثبت‌نام در استان می‌توانند از ساعت ۱۰ صبح روز پنجشنبه ۲۲ اسفند با مراجعه به سامانه اقدام ملی مسکن به آدرس tem.mrud.ir نسبت به ثبت‌نام در این طرح اقدام کنند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس ادامه داد: در روز زمان ثبت‌نام، این اتفاق بدون محدودیت در ظرفیت خواهد بود و به این لحاظ هم استانی‌های عزیز نگران و دلهره‌ای نداشته باشند.

وی افزود: پس از اتمام ثبت‌نام و پایان پالایش متقاضیان بر اساس شرایط استفاده از طرح، متقاضیان نهایی به لحاظ شاخص‌هایی همچون تعداد افراد تحت تکفل، سن سرپرست خانوار، مدت‌زمان ازدواج و... اولویت‌بندی و انتخاب خواهند شد.

زاهدی همچنین گفت: افرادی که در مرحله اول ثبت‌نام کرده‌اند و به‌عنوان متقاضی اولیه پیامک احراز شرایط دریافت کرده‌اند چنانچه اعلام کرده باشند، می‌توانند در این مرحله ثبت‌نام امکان استفاده از رایانه شخصی در منزل را ندارند می‌توانند از ساعت ۱۰ صبح امروز پنج‌شنبه ۲۲ اسفند تا ساعت ۱۰ صبح امروز پنج‌شنبه ۲۳ اسفند با مراجعه به سامانه اقدام ملی مسکن به آدرس tem.mrud.ir نسبت به ثبت‌نام در این طرح اقدام کنند.

وی افزود: متقاضیانی که نسبت به عدم احراز شرایطشان در مرحله اول

ثبت‌نام اعتراض کرده‌اند، چنانچه حائز شرایط تشخیص داده شوند نیازی به ثبت‌نام مجدد نداشته و در فرآیند قبلی ثبت‌نام طرح اقدام ملی مسکن قرار می‌گیرند

مدیرکل اداره کل راه و شهرسازی فارس گفت امکان ثبت‌نام از طریق پیامک هم وجود دارد.

جعفر زاهدی افزود: با توجه به شیوع بیماری کرونا و با توجه به تمهیدات اندیشیده شده برای ثبت‌نام از طریق پیامک، ضرورتی به حضور در کافی‌نت‌ها برای ثبت‌نام وجود ندارد.

وی عنوان کرد: جهت رعایت اصول بهداشتی و جلوگیری از گسترش بیماری کرونا، آن دسته از متقاضیان که به هر دلیل امکان استفاده از رایانه شخصی در منزل را ندارند می‌توانند از ساعت ۱۰ صبح امروز پنج‌شنبه ۲۲ اسفند تا ساعت ۱۰ صبح امروز پنج‌شنبه ۲۳ اسفند با مراجعه به سامانه اقدام ملی مسکن به آدرس tem.mrud.ir نسبت به ثبت‌نام در این طرح اقدام کنند.

وی افزود: متقاضیانی که نسبت به عدم احراز شرایطشان در مرحله اول

حاجی میرزایی خبر داد:
اعطای تسهیلات مسکن به فرهنگیان با کارمزد ۱۲ درصد



وزیر آموزش و پرورش گفت: پرداخت تسهیلات احداث مسکن را برای زوجین فرهنگی در کلان‌شهر تهران تا سقف ۱۶۰ میلیون تومان در مراکز استان‌ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار جمعیت تا سقف ۱۲۰ میلیون تومان و در سایر شهرها نیز برای زوجین فرهنگی تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان با کارمزد ۱۲ درصد خواهد بود.

به گزارش تابناک به نقل از میزبان، محسن حاجی میرزایی در آیین انعقاد تفاهنامه بین وزارت آموزش و پرورش و بانک ملی، اظهار کرد: در اقدامی بی‌نظیر تفاهنامه‌ای با بانک ملی درخصوص اعطا تسهیلات کم‌بهره به فرهنگیان منعقد شده است.

وزیر آموزش و پرورش بایان اینکه یکی از سیاست‌های آموزش و پرورش سازمان‌دهی و ساماندهی نظام‌نامه رفاهی فرهنگیان است، اظهار کرد: پرداخت تسهیلات کم‌بهره در دو سرفصل marriage و مسکن، بدون سپرده‌گذاری، تحت عنوان وام‌های ثانویه حمایتی با بازپرداخت بلندمدت از ابتدای سال جدید در سراسر کشور انجام خواهد گرفت.

حاجی میرزایی خاطرنشان کرد: پرداخت وام احداث مسکن در این

تفاهنامه، به‌صورت انفرادی در شهر تهران ۱۰۰ میلیون تومان، در مراکز استان‌ها ۸۰ میلیون تومان و همچنین در سایر شهرها ۶۰ میلیون تومان با بازپرداخت ۱۲ ساله، است.

عضو کابینه دولت تدبیر و امید تصریح کرد: پرداخت تسهیلات marriage نیز تا سقف ۶۰ میلیون تومان، به ازای هر فرهنگی واجد شرایط با بازپرداخت پنج ساله (۶۰ ماهه) از دیگر مواردی است که در مفاد این تفاهنامه، در راستای منزلت اجتماعی فرهنگیان، به‌خوبی تبیین و تشریح شده است.

سقف تسهیلات خرید مسکن در شهر تهران ۶۰ میلیون تومان

به گفته حاجی میرزایی سقف تسهیلات خرید مسکن در شهر تهران ۶۰ میلیون تومان و در مراکز استان‌ها ۵۰ میلیون تومان خواهد بود.

وزیر آموزش و پرورش بایان اینکه بانک ملی از تعامل گسترده با وزارت آموزش و پرورش به‌منظور اعطا تسهیلات بانکی و همچنین توسعه مشارکت‌ها استقبال کرده است، گفت: بانک ملی، اهتمام ویژه‌ای نسبت به همکاری و همراهی با جامعه فرهنگیان در راستای پرداخت تسهیلات خواهد داشت.